
Kalendarium | Miasto Bytom - Metropolia GZM

 Zmień datę11.10.2023

 Bieżący miesiąc 

terminarz dnia 11.10.2023

Życie zaklęte w kamieniu - Wystawa w Muzeum Górnośląskim

Miejsce: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

Kategoria: Muzeum Górnośląskie

Data: 2023-09-22 - 2024-06-23

Zapraszamy na naszą nową ekspozycję „Życie zaklęte w kamieniu. Od bakterii do
dinozaurów”, na której znalazły się szczątki prehistorycznych zwierząt.

Dinozaury rozpalają wyobraźnię zarówno małych, jak i dużych miłośników



prehistorii, dlatego Muzeum Górnośląskie w Bytomiu przygotowało specjalną
wystawę „Życie zaklęte w kamieniu. Od bakterii do dinozaurów”, której towarzyszą
warsztaty, wykłady i oprowadzania kuratorskie, które pomogą nam bliżej poznać
fascynujący świat sprzed milionów lat.

Która grupa dinozaurów posiadała na końcu ogona potężną kostną narośl, zwaną
buławą? Czy las karboński znacznie różnił się od tego, co obecnie uważamy za las?
Jaka grupa triasowych gadów przypomina pancerniki? Czym żywiły się amonity?
Odpowiedzi na te, jak i wiele innych pytań znajdziecie na naszej nowej,
dinozaurowej ekspozycji, wzbogaconej o wielkoformatowe wydruki zdjęć potężnych
gadów. Wszystkie informacje osadzone na osi czasu, podkreślającej walory
edukacyjne ekspozycji.

Więcej na stronie Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu

Gryfno ślōnsko Polska cało - Katowice - wystawa

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2023-10-02 - 2023-10-26

https://muzeum.bytom.pl/?p=29454




Tematem wystawy będzie historia Katowic. Tekst eksponowany na wystawie
napisał Bronisław Wątroba, który tworzy wierszowane narracje w języku śląskim o
wybranych miejscowościach województwa śląskiego i innych miastach Polski.

Wypisy o przeszłości miasta powstawały w oparciu o różnorodne opracowania
prezentujące historię stolicy województwa śląskiego. Katowickie historie są częścią
większego cyklu rozpoczętego w 2021 roku. Zamierzeniem Bronisława Wątroby
jest stworzenie 70 wystaw dla uczczenia 70. rocznicy uzyskania przez Rudę Śląską
praw miejskich.

Autor planuje przedstawienie każdego województwa przez prezentację 3
miejscowości, przy czym województwo śląskie zostanie pokazane w szerszym
zakresie. Zakończenie projektu planowane jest na rok 2029. Wśród
prezentowanych materiałów znajdą się m. in. limeryki dotyczące Katowic. Wystawa
wzbogacona będzie również reprintami starych i współczesnych pocztówek Katowic
oraz wycinankami autorstwa Marka Wacława Judyckiego.

 

 

 

 

„Druga szansa” - upcykling & kolaż - wystawa Magdaleny Pyki

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2023-10-04 - 2023-10-27



Miejska Biblioteka Publiczna im W. Studenckiego w Bytomiu zaprasza do obejrzenia
wystawy z cyklu W świecie kolekcjonerzy i hobbyści - Rękodzieło. Tym razem swoją
pasją podzieli się Magdalena Pyka.

Artystka do swoich prac wykorzystuje przedmioty z recyklingu. Na wystawę
składają się prace kolażowe oraz w technice linorytu.

Artystka mówi o swojej twórczości: Pomysł na tą wystawę kiełkował mi głowie od
kilku lat, po tym jak zaczęłam się interesować zero waste, upcyklingiem i
recyklingiem oraz tym, jak dewastacyjny wpływ mamy na planetę.

Sztuka jest dla mnie językiem uniwersalnym, przy jej odbiorze nie jest ważna rasa,
płeć, wiek, poglądy czy język, którym się posługujemy, dlatego to doskonała forma
przekazu, świetny punkt wyjścia do rozpoczęcia dyskusji na tematy ważne.

Przy wykonywaniu moich prac skupiłam się na używaniu tego, co już posiadam,
dostałam lub zebrałam przez lata, albo tego, co inni uznali za śmieć i postanowili
wyrzucić.

Miejsce wystawy: I piętro MBP



Barwy bytomskich kamienic wydobyte światłem - wystawa
batików Aleksandy Herisz

Miejsce: Galeria Rotunda, pl. Sobieskiego

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2023-10-06 - 2023-10-31

Godzina: 18.00



Na wystawie zobaczymy cykl  3- metrowych batików inspirowanych bytomską



architekturą obserwowaną w różnych porach roku, w różnym oświetleniu. Cel,
który przyświecał artystce, to ukazanie tej samej budowli w innych odsłonach.

Wielkoformatowe dzieła są zainspirowane bytomską architekturą. Na
prezentowanych pracach zobaczymy więc detale charakterystyczne dla kamienic
przy Dworcowej, Krakowskiej, Jainty czy Rynku.

Aleksandra Herisz jest plastyczką, zajmująca się witrażem, tkaniną i wikliną. Od lat
związana jest z Wolnym Stowarzyszeniem Zielonych Artystów oraz Młodzieżowym
Domem Kultury nr 1, gdzie w arkana pracy z tkanina wprowadza młodzież
zafascynowaną rękodziełem. Jest także kuratorką Międzynarodowego Biennale
Współczesnej Tkaniny Artystycznej „Sileziany”. Zrealizowała ponad 30 projektów i
akcji plastycznych  w kraju i za granicą.

 

Śląska jesień ze zdrowiem - bezpłatne badania w Agorze Bytom

Miejsce: Centrum Handlowe Agora Bytom, pl. Kościuszki

Kategoria: Miasto

Data: 2023-10-11

Godzina: 10.00 - 14.00

Agora Bytom już kolejny rok jest miejscem, w którym spotykają się specjaliści
ochrony zdrowia z naszego regionu i dzielą się z mieszkańcami swoją wiedzą, a
także uczą, jak żyć zdrowo.

Podczas wydarzenia będzie można:

wziąć udział w warsztatach z samobadania piersi i dowiedzieć się, co znaczy
profilaktyka nowotworowa,

wykonać bezpłatnie spirometrię, zbadać poziom cukru we krwi, ciśnienie
tętnicze oraz sprawdzić stężenie tlenku węgla w wydychanym powietrzu u osób
palących papierosy,



skorzystać z porad i konsultacji stomatologicznych, ortodontycznych,
kardiologicznych, podologicznych i dietetycznych,

porozmawiać o profilaktyce chorób odkleszczowych i zobaczyć kleszcze w
próbówkach,

wykonać komputerową analizę skóry twarzy, okłady parafinowe dłoni, a także
skorzystać z rad i zabiegów kosmetologów i fizjoterapeutów,

sprawdzić, jak działają alko- i narkogogle,

dowiedzieć się, co znaczy profilaktyka przez sport,

wyrobić kartę EKUZ, potwierdzić profil zaufany oraz dowiedzieć się więcej o
programach profilaktycznych finansowanych przez NFZ.

Na znak solidarności z osobami chorymi na nowotwory i ich rodzinami odbędzie się
także happening, podczas którego do nieba zostaną wypuszczone balony.

W programie wydarzenia przewidziano także koło wiedzy z nagrodami.

Organizatorami wydarzenia są Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Bytomiu oraz Barbara Dziuk Poseł na Sejm RP.

Wydarzenie odbywa się pod patronatem Prezydenta Miasta Bytomia.

„Śląska jesień ze zdrowiem” będzie zorganizowana na poziomie 0 i -1.

 

BCKino - Święto ognia

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2023-10-11

Godzina: 19:30:00

Podkategoria: BCKino, BCKino w samo południe



Święto ognia – komedia obyczajowa, Polska, 2023, reż. Kinga Dębska, obsada:
Paulina Pytlak, Tomasz Sapryk, Joanna Drabik, Kinga Preis, Karolina Gruszka,
Katarzyna Herman.

Siostry zmagają się z własnym ciałem. Jedna, pchana ambicjami szuka granic jego
możliwości, dla drugiej ciało to więzienie. Jedna wierzy, że przed wspomnieniami
uratuje ją balet. Druga obserwuje świat z balkonu z taką uwagą, że widzi i słyszy
więcej. Ich ojciec ucieka do jedynego miejsca, w którym czuje, że żyje naprawdę.

Czas trwania: 94 min. (Kino Świat)
Sala Gloria (I piętro)



Międzyszkolne Bytomskie Zawody Wspinaczkowe - Zawody
przeniesione na 25 listopada

Miejsce: Centrum Sportów Wspinaczkowych i Siłowych w Bytomiu -

Rozbarku, ul. Kilara

Kategoria: Sport

Data: 2023-10-11

Godzina: 8:00

Uwaga! Zawody przeniesione na 25 listopada

Zapraszamy na Międzyszkolne Bytomskie Zawody Wspinaczkowe, które 11
października odbędą się w Centrum Sportów Wspinaczkowych i Siłowych Skarpa
Bytom przy ul. Kilara w Bytomiu - Rozbarku.

Wszystkie szczegóły oraz regulamin zawodów dostępne są na Wydarzeniu na
Fanpage Facebooka

https://www.facebook.com/events/692989662705332/?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/events/692989662705332/?ref=newsfeed


 


